
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

เรื่อง การจัดตั้ง ศูนย์แนะแนวและให้คำปรึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (PSRU Care Center) 
............................................................................ 

ด้วยเป็นการสมควรจัดตั้งศูนย์แนะแนวและให้คำปรึกษา เพื่อจัดบริการปรึกษาเชิงจิตวิทยาแก่
นักศึกษาของมหาวิทยาลัยให้ยอมรับตนเอง พัฒนาตนเอง มีคุณธรรม จริยธรรม และสามารถปรับตัวได้อย่าง
เหมาะสมกับสภาพการณ์ ณ อาคารกิจการนักศึกษา (Student Union) เพื่อพัฒนาระบบการให้คำปรึกษา
และส่งเสริมสุขภาวะทางด้านร่างกายและด้านจิตใจ เกิดประโยชน์สูงสุดสำหรับนักศึกษาและบุคลากร นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.๒๕๔๗                 
จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม เรื่อง การจัดตั้งศูนย์แนะแนว
และให้คำปรึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม (PSRU Care Center) 

ข้อ 2 ประกาศนี้มีผลบังคับถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ 3 ให้ยกเลิกประกาศ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม เรื่อง การจัดตั้ง “ศูนย์แนะแนวและ

ให้คำปรึกษา” ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2555 
ข้อ 4 ให้จัดตั้งศูนย์แนะแนวและให้คำปรึกษา โดยให้ใช้ชื่อว่า “ศูนย์แนะแนวและให้คำปรึกษา 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม : PSRU Care Center” ซึ่งมีหน้าที ่
1) เป็นเครือข่าย "U-Live by MHESI" ในการขับเคลื ่อนนโยบาย Student Wellness 

Club ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) 
2) เป็นเครือข่ายความร่วมมือในการส่งเสริมป้องกันปัญหาสุขภาพจิต ให้แก่นักศึกษาและ

บุคลากรในมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงครามตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ “โครงการคู่เครือข่ายดูแลจิตใจ 
ก้าวสู ่คนไทยคุณภาพ” กับศูนย์สุขภาพจิตที ่ 2 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพิษณุโลก โรงพยาบาล                  
พุทธชินราช และ โรงพยาบาลจิตเวชพิษณุโลก 

3) ส่งเสริมสุขภาวะที่ดีทางด้านร่างกายและด้านจิตใจให้กับนักศึกษาและบุคลากรของ
มหาวิทยาลัย 

ข้อ 5 ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจออกคำสั่งหรือกำหนดวิธีการปฏิบัติ
เพื่อให้ปฏิบัติตามประกาศนี้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย กรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้                 
ให้อธิการมีอำนาจวินิจฉัย คำวินิจฉัยของอธิการบดีให้เป็นที่สุด 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  25  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชุมพล เสมาขันธ์) 
รักษาราชการอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 


